

UAE november 2013



Oscar och Kent Jönsson, Växjö

oscar_xwise@yahoo.se kent_xwise@yahoo.se alla foton Copyright Oscar och Kent Jönsson

Abstract

After a fantastic week in Dhofar region in southern Oman with Håkan and Edvin Sivencrona, Oscar and Kent Jönsson arrived in Dubai for another week of birdwatching in Arabia. We expected far less species than we saw in Oman, but another mix of bird. Trumpeter Finch and Scrub Warbler together with a number of pipits were our target. The report is not meant to show all sightings but to give a hint of what to expect to see and where. The "Artlista" is written with Scientific- English and Swedish bird names. The "Resrut" is the Itinerary for our trip. We can really recommend a visit to UAE for birdwatching. Friendly people, which makes you feel secure just as you are in this the fantastic country with all its extremes. Easy to travel around, good maps and GPS support. And yes we found what we were looking for, and it started on the first day with Purple Swamphen, Red-coloured Pratincole, Red-rumped Swallow... And as it often is in "hot" countries – early mornings is the time to be birdwatching, as is late afternoons. So breakfast in field or after the first birding-session.



Desert Lark, Jebel Hafeet



On the hunt for photos of Bimaculated Lark

Från Salalah och Oman till Dubai UAE

Efter en fantastisk vecka i Dhofar regionen i södra Oman, med över 200 arter, beger vi oss norrut, till andra sidan stora öknerna som även separerar fågellivet till en viss del. Vi räknar med betydligt färre både arter och antal fåglar, i synnerhet med avseende på rovfåglar. Dock med fler östliga men inga afrikanska arter. ... Men vi ser fram emot en fantastisk vecka bland piplärkor, stenskvättor och förhoppningsvis Snårsångare och Ökentrumpetare...

Resrutten

- 7 nov FlyDubai från Salalah, Oman till Dubai International, UAE, landning ca kl. 21.45.
Till hotellet med vår hyrda bil Toyota Camry. Framme kl. 23.30 till hotellet i Jumeirah, Holyday Inn Express Jumeirah.
- 8 nov Warsan Lakes och Dubai Pivot Fields. Mushrif Park.
- 9 nov Ras Al Khor, Dubai, Al Wathba Camel Track, Al Wathba Wetland Reserve, Al Ain, Jabel Hafeet, natt på Hotel Mercure.
- 10 nov Jabel Hafeet, Green Mubazzarah, Wadi Tarabat, Zaker Lakes, Jabel Hafeet, natt på Hotel Mercure.
- 11 nov Ökenkörning mot Omanska gränsen, Wadi Helo, Khor Kalba, Fujairah Port Beach, natt i Fujairah.
- 12 nov Dal på vägen mot Masafi, 25 23'23.785"N, 56 10'33.568"E på Dibba – Masafi Rd E89, Masafi Wadi, Wamm Farms. Natt på Holyday Inn i Dubai.
- 13 nov Al Jazirah Khor, Umm al Quwain, Khor al-Beida norra delen, Khor al-Beida södra delen. Nattshopping Dubai. Natt på Holyday Inn, Dubai.
- 14 nov Dubai City Mall, Fontänen, snabbvisit Dubai Pivot Fields, Dubai World Central, Al Maktoum International Airport. Landning i Stockholm, hyrbil till Växjö (billigare än SJ och i tid).

Inledning

En enkel sammanställning av en del av det vi gjort och sett under veckan.

Vill understryka mitt medvetna regelbrott: Jag skriver alla artnamn med stor bokstav i början av namnet (versal alltså), för att det ska bli enklare att hitta artnamn i texten. :-)

Foto på första sidan:

Dvärgsångare *Phylloscopus neglectus*

Snårsångare *Scotocera inquieta*, Arabskriktrast *Turdoides scuaiceps*

Härfågel *Upupa epops* Kor *Bos taurus* Skördare *Man indicus* Indisk blåkråka *Coracias benghalensis*

Med på resan

Oscar och Kent Jönsson, Gamla Norrvägen 14A, 352 43 Växjö.

Mobil Oscar: 0046 701 494 787 Kent: 0046 708 264 210

Dag till dag

8 november,

Mot Warsan Lakes. Inga problem med vakter eller så. En trevlig men lite svårskådad lokal. I vart fall resans fetaste morgon. Med ett portionspaket smör från frukostbordet i fickan, som smält, spruckit och ymnigt spridit sig i fickan och nedför låret på Kent, och in i plånboken uppstod en saneringssituation... Ut med allt som kunde vara kladdigt... fram med en rulle toapapper... Som tur är suger Dirham-sedlar åt sig smör ganska bra :-). Klyddit och fett var det... men snart kunde fokus återgå till fågellivet.



Vattenpiplärka - Water pipit - *Anthus spinoletta coutelli*, Dubai Pivot Fields

Större skrikörn kom dragande, men kändes inte som ett hot mot alla Krickor, de fyra Årtorna, eller Skedänderna, Purpurhönan som var en target lyckades vi få se. En Svarthakedopping simmade lungt omkring i sjön bland ca 30-50 smådoppingar. En fin flock på 32 Brunänder simmade tillsammans med vigg. Ytterligare en Större skrikörn kom, eller möjligen två till... En fransk skådare hade just kommit, och vi kunde beskriva Purpurhöneplatsen för honom. På väg tillbaka, solfåglar, nån vävare och ett par Red-vented bulbyler.

Dubai Pivot Field, mängder med pipitärkor och ärlor. Hönsfåglar sprang i gräset... visade sig vara Grå frankolinier. Indiska blåkråkor, Isabellastenskvättor, och en trädtoppsslickande falk gjorde susen på skådarenergien, visade sig vara en Tornfalk som senare tog lite höjd.

När vi sneglade bort mot Frankolinerna så såg vi plötsligt att det var en hop med svalor och seglare som jagade insekter. Blek tornseglare, Tornseglare, Afrikansk klippsvala, Ladusvalor, och plötsligt, ljushuvade svalor med ljus övergump, Rostgumpssvalor! Här i Dubai, var de Omanska Afrikanska silvernäbbarna utbytta mot Indiska silvernäbbar, och trots ihärdiga försök hittade vi inga utan vit övergump.



Indisk silvernäbb, Dubai Pivot Fields

Däremot hittade vi en streckad övergump på en Svarthakad buskskvätta, så den kallar vi för västeuropeisk.

Kent fick plötsligt se en liten falk... men Oscar korrigerade snabbt: ”-Det är ju en vadarsvala!” Jepp en Rödingad vadarsvala visade det sig.

Tiden gick fort och vi skulle till Mushrif Park på fredagskvällen... på väg in till parkeringen upptäcker vi att vi glömt det viktigaste redskapet för kvällens övning... ficklamporna. Jaja, vi var i god tid, 1,5 timma i Dubaitrafiken senare var vi tillbaka, med ficklampor.



Rödingad vadarsvala - Collared Pratincole, DPF

Efter att ha väckt inte så lite uppmärksamhet, kritvita européer med ficklampor och kameror, i den fulla parken bland alla festande människor. Inbjudningarna haglade och vi blev bjudna på underbart goda piroger, tapasliknande rätter, och te... Men vi var ju där för uvarna... Ett par korta härmningar vid träden där de ska hålla till... Och puff så satt den där och sneglade på oss. En mörk siluett... ”-Ser du den!”, viskar Oscar. Och pang på med lamporna och där sitter den lille söte Bleka dvärguven. Magiskt. Hem till hotellet och en buffémiddag. Pust.

9 november,

En helt ok arabisk bufféfrukost... sen Ras Al Khor, mycket änder, hägrar och vadare. Sokotraskarvar fiskade i det grunda vattnet. Stora flockar av Skrattnåsar, och



Svarthakad buskskvätta, Dubai Pivot Fields

Långnäbbad mås. Ett par tusen Flamingos, samt en ung Större skrikörn rörde sig över sjön. Senare ytterligare två individer, den ena ad tecknad. Bland hägrarna utmärkte Ägretthägrarna sig med över 100 stycken. Revhägrar, Kohägrar, Rallhägrar och Purpurhägrar stod lite varstans. Och förstås äkta svenska Gråhägrar i ett oräknat antal! Brink majnor och Svartvit stare satt nyfiket på staketet. Längre in i nordvästra delen av Ras Al Khor konstaterade vi över 100 Svartbenta strandpipare, Mongolpipare, Ökenpipare, Större strandpipare, Kustpipare och en Sibirisk tundrapipare. En flock



Svartvit stare, Raz Al Khor

på fler än 25 Skräntärnor verkade trivas utmärkt i Khoren. Vi blev lite förbluffade över antalet. Ras Al Khor, hade mycket mer att erbjuda, inte minst i form av alla vadere! Tyvärr hade vi inte tid att ta oss närmare och gömslet man byggt ganska strategiskt ute i Khoren hann vi inte heller med. Ras Al Khor måste vara en av Dubaiområdets absolut bästa fågellokaler. Och förtjänar besök vid varje resa till UAE.

Vidare mot Al Wathba Camel Track! Ombyggnation och tvåfilig väg runt hela race tracken, på både in och utsida. På grässlätten upp mot läktarna piplärkor, piplärkor och piplärkor... Fältpiplärkor, Vattenpiplärkor, och Rödstrupiga piplärkor samt någon misstänkt Långnäbbad piplärka, födosökte lugnt med Citronärlor och sädesärlor. En ny falk! Oscar hade den snabbt i tuben: -Berberfalk! Snyggt! Den var skoj att få in på listan. I ena kurvan finns en fin våtmark, och fullt med fågel. Mindre strandpipare, Svartbenta strandpipare, Rödbenor, 2 Dammsnäppor, Styllöpare, Brushane, Hägrar av flera arter,



Kameltränare, Al Wathba Camel Race Track



Blåtrast, Jabel Hafeet

samt änder. En Brun kärnhök kom glidande in och rörde runt bland vadarna. Det känns som att vad som helst kan dyka upp här. Temperaturen var uppe runt 35 grader i skuggan, och vattenförrådet kom väl till pass. ”Dubbla vattentricket” gällde... drick så mycket du har lust till, och drick sedan lika mycket till!

Vatten ja, de arabiska kamelerna, dricker så där 100-150 liter per gång... En av kamelförarna var ute och tränade dromedarbebisarna i värmen. Runt, runt den långa banan. De här dromedarerna ska man inte köra på... det blir dyrt. Runt 1 miljon dollar för en vältränad racekamel!

Vi gjorde sedan ett halvhjärtat försök att komma nära Al Wathba Wetland Reserv, men gav upp efter ett ha hamnat vid staket, murar och avspärrningar. Vi stannade kort vid vägen och spanade ner över pölarna i värmedallret och konstaterade att vi skulle nog försökt ta oss dit ner med tanke på de vadare, hägrar och

änder vi anade i diset... men tiden gick och vi ville ha lite dagsljus när vi körde upp för Jabel Hafeet utanför Al Ain.

Vi kom fram till Jabel Hafeet i god tid och kunde njuta av Blåtrast, Rödstjärt och Svart röstjärt. Vid Hotel Mercure där vi skulle övernatta. Stenöken lärkor, Bergsparv såg vi på vägen upp mot toppen, samt Svartvita och Persiska stenskvättor visade upp sig fint.

10 november,

Precis när vi stiger ut ur hotellentrén hör vi ett ”bekant” läte. Mästersångare, och visst där satt den, men ack så svår att få foto på... Nä, vidare upp till toppen på Jabel Hafeet.

Berghönsen kom fram nära bilen och letade efter gårdagens tappade matrester. Bergsparv och Svartvit stenskvätta lika så.



En kärlekskrank Svartvit stenskvätta



Smutsgam - Neophron percnopterus – Egyptian vulture



Munkstenskvätta, Jabel Hafeet

Och så kom den fram den lilla söta Munkstenskvättan, som inte riktigt kunde bestämma sig för om vi var farliga eller ej. Men efter en stund hade den vant sig och plockade godbitar utanför restaurangen på toppen av berget.

Ökenkorpar flög lågt över bergskammarna, med blickarna riktade mot Smutsgamarna, som har ett bra fäste här uppe på berget. Det sägs att de dock ökar snabbt ibland vilket leder till att man helt enkelt skjuter några stycken. Jaja, vi skjuter ju vargar i Sverige... Vi räknade i vart fall in 35 stycken.



Indisk blåkråka, Green Mubazzarah

Green Mubazzarah, ett fantastisk rekreativ område. Konstbevattade kullar och berg drar till sig en hel del fåglar. Alltifrån Rödfliksvipor till Rödstjärtar, Stenskvättor av olika arter, piplärkor och ärlor stötte vi på. Ytterligare en Aucherii-varfågel. På väg in i Wadi Tarabat så sitter en Rödstjärt som flyger upp på bergsidan, ett gäng Arabskriktrastar tjattrade mjukt och varnade allt levande för de två bleka svenskarna.



Vitkindad bulbyl, Green Mubazzarah

En storfalk rörde sig över bergskammen. Med största sannolikhet ytterligare en Berberfalk.

Indiska Blåkråkor rör sig vant men skyggt bland människorna som besöker parken, letande efter tappade godbitar.

En stenskvätta ville inte visa sig... men till slut tröttnade den och hoppade ner på marken.



Persisk stenskvätta... kom vi fram till... Wadi Tarabat



samma stenskvätta... fast suddig :-)

Aha en Persisk stenskvätta, men väldigt mycket mörkt på stjärten, tyckte vi, så tankarna for åt alla håll... Stenskvätta... svensk alltså? Nä, inte så rödtonad under stjärten... Isabella? Nä... Berber? Kurd? Till slut var vi ganska övertygade om Persisk stenskvätta trots allt.



Berghöna - Alectoris chukar - Chukar Partridge, Wadi Tarabat

Zaker Lakes... blev en het upplevelse (+40°C?), men gott om änder, bl a de tre enda Vitögda dykänderna vi såg i UAE. Mängder av vadare, som Tereksnäppa, Stytlöpare, Mongolpipare rastade vid sjön.



Svårfotad Sorgstenskävta (endast dokumentationsstöd)

När vi åkte ”hem” till Hotel Mercure, så får vi se en ny ”Munkstenskvätta..”. vid foten av Jabel Hafeet, nä... streckat huvud... kort haklapp... och ockra-orange undergump... South Arabian Whetear??!!

Efter lite funderande så var allt klart... Sorgstenskävta!

Hungriga sökte vi oss upp till restaurangen längst upp på Jabel Hafeet... en rejäl middag som vi tog med oss till Hotel Mercure.



Hökörn - Hieraaetus fasciatus - Wadi Helo

11 november,

Ökenkörning mot Omanska gränsen väntade under dagen med skådmålen, Wadi Helo, Khor Kalba, Fujairah Port Beach, för att sedan ta natt i Fujairah. Morgonen började fint från femte våningen på hotell Mercure. Oscar spanade över kanten och rusar plötsligt efter tuben. ”-Där går de..”, ”-Vilka de”, frågar jag som redan glömt vår diskussion om hur svårt det är att få syn på Ökenhörnorna när de står i en bergsskrev. ”-Ökenhöna!”, säger Oscar och då fattar jag, och visst där på kanten gick den helt öppet.

Det blev en liten omväg när vi trodde oss kunna gena över Oman. Det slutade med att vi fick vända vid tullstationen pga att vi glömt ett separat papper från biluthyraren som medgav att vi fick ta ut bilen ur UAE, trots att vår rental policy medgav det. Visa till Oman hade vi redan som var godkänt, men nej, vi fick vända. Vi kom fram till Wadi Helo i vart fall om än något sena. Bulbyler, solfåglar, och så lätet vi väntat på... Dvärgsångare! Vi parkerade Toyota Camryn, och gick ut för att leta efter den. Och vi fick snart syn på den, men fy vad skygg... Sen kom en till och plötsligt en till och längre i wadin ytterligare en Dvärgsångare.

Några Streckade prinior kom plötsligt och satte sig i en buske bredvid bilen. Plötsligt kom en örn över bergskammen. ”-Hökörn”, ropar Oscar och visst var det så.



Ökentrumpetare - *Rhodopechys githaginius*, Dibba-Masafi Rd

Samtidigt hörs ett läte vi inte kan placera direkt, men något sa Strimmig flyghöna. Fram med mobiltelefonen och spela upp den! Och visst var det det, och se hördes hönorna ett par gånger till utan att visa sig. Hökörnen visaade upp sig desto bättre. Khor Kalba som är avstängt för ”iordningsställande”, är delvis skådbart från andra vinklar... en Mangrovekungsfiskare visade sig kort tillsammans med vanliga Kungsfiskare, Mangrovehäger ihop med en rad andra hägrar. Fujarah Port Beach bjöd på Kustlabb, Bredstjärtad labb

och Vitkindad tärna. Il- och Tofstärnor födosökte tillsammans med trutar.

12 november,

Efter en god natts sömn så var vi på väg mot Masafi Wadi. Vi körde in i en dal på vägen mot Masafi, med koordinaterna 25 23'23.785"N, 56 10'33.568"E utefter Dibba – Masafi Rd E89. Plötsligt flyger ett par fåglar över vägen som inte alla är bulbyler, en Varfågel! Kanske en pallidirostris den här gången... nå en aucherii igen. - Men rörde det sig inte på andra sidan vägen? Jo, det är flera fåglar där nere säger Oscar, och då får jag in en av dem och bara säger (skriker):

-Snårsångare! Och visst var det det. -Du, säger Oscar, undrar om det inte är Ökentrumpetare där på marken också. Och visst var det så!

Efter en klättring ner för slänten och nån timma senare hade vi nåt vettigt kort på Snårsångare och usla foton på Ökentrumpetarna, samt dåliga foton på en skvätta som ställde till en del bekymmer först gick tankarna till



Snårsångare - *Scotocerca inquieta* - Scrub Warbler, Dibba-Masafi Rd

Nunnestenskvätta, sen till Sorgstenskväta före poletten hamnade rätt...
Orientstenskväta! Riktigt roligt och en ny art på resan.



Dvärgsångare – Phylloscopus neglectus – Plain Leaf Warbler, Masafi wadi

Ett fint stopp i Ökenen före vi åkte till Masafi Wadi. I Masafi Wadi såg vi några Stenökenlärkor, Bergsparv och 1 eller 2 Dvärgsångare. Den ena lät sig motvilligt fotograferas.

Vi letade en stund i wadin efter Minervaugglan som skall häcka här, före vi vände bilen mot Wamm Farms.

På Wamm Farms blev vi varmt välkomnade, och självklart ville managern bjuda på te! Men vi var ju där för att titta på fåglar... Och ja, vi hittade dem, Vattenpiplärkor, Rödstrupig piplärka, Fältpiplärka, Mongolpiplärka, eventuellt Långnäbbad piplärka, Vitgumpad buskskvätta, Svarthakad buskskvätta, en Orientstenskväta till, Isabellastenskvättor, och mängder med Indiska Blåkråkor, Aucherii varfågel, Turkestantörnskata, samt en vanlig svensk Törnskata...

ärlor... hägrar... tornfalkar... 2 Hökörnar, Brun kärrhök, mm mm. En halvtam Härfågel knaprade på feta larver på en gräsmatta. Natt på Holyday Inn i Dubai.



Törnskata - Lanius lanius - Redbacked Shrike – Wamm Farms



Härfågel - Upupa epops - Eurasian Hoopoe – Wamm Farms

13 november,

Norrut efter västra kusten. Al Jazirah Khor, Umm al Quwain, Khor al-Beida norra delen, Khor al-Beida södra delen, var dagens mål. Vid Umm al Quwain försökte vi ta oss ut hela vägen till udden men blev inte insläppta med bilen. När vi stod och pratade med vakten såg vi att det flöt på ett kontinuerligt sträck av Sokotraskarvar... mängder... MÄNGDER... och det bara fortsatte, så efter 10-15 minuter började vi fota flocken, och ta lite film. 70 * 60/2,25 (ett snitt av 70 ex per bildruta, tid



Drygt 100 Sokotraskarvar av de 85-100.000 som passerade Umm al Quwain

för enskild skarv, en bildrutas förflyttning 2,25 sek) ger under den halvtimma vi fotade och filmade flocken 56.000 dokumenterade passerande fåglar. Vid en uppskattning hur stor flocken var hamnade vi på mellan 85.000 till 100.000 fåglar. En god andel av världens Sokotraskarvar!

Vid Khor al-Beida körde vi ner på stranden när det var lågvatten och strax skulle det vända inåt... Med ett öga på vattenlinjen och det andra i tuben kunde vi skåda ut över tusentals vadare, varav många på obekvämt avstånd.



Revhäger - Egretta gularis - Khor al-Beida

Hägerpipare, inte mindre än 39 stycken. Rödspovar, Myrspovar, Roskarlar, Gluttsnäppor, Rödbenor, Kärrsnäppor, Svartbenta strandpipare, Större strandpipare, Brushane, Mongolpipare, Ökenpipare, Kustpipare, mfl vadararter gick omkring bland Rörhöns som vågat sig ut på en tur i lågvattenpölar.

Ett riktigt paradiset för hägrarna! Efter en inplanerad kort eftermiddag åker vi en tidig middag sedan en tur till centrum av den spektakulära Skrapornas Stad. Väl inne i ett av jätteparkeringshusen kommer vi så upp till shoppingens Mecka... Här trängs modehusen... Guld, diamanter, väskor, designkläder och så en förskräckligt naken kvinna som man ser varje missat hårstrå på genom genomskinliga stringtrosor på en jätteskylt utanför Victorias Secrets. Var finns hemligheterna?

Ett par presenter blev köpta i vårt fall... fast inte hos Victorias Secrets. Nöjda med kvällen körde vi ner till Jumeirah Beach och gick ut till havet, mycket folk ute vid restaurangerna men väldigt lugnt och vackert vid stranden.



Burg Khalifa



Huskråka - Corvus splendens - House Crow

14 november,

Panikens och storstadslivets dag...

Vi kör in till The Mall på morgonen, fyrfilig motorväg fram till Cinema Parking, gratis parkering mitt under Burg Khalifa. En absurd, surrealistisk värld helt skild från allt annat. Planen var att gå lite i affärer samt komma upp i tornet. Tyvärr var det slutsålt för dagen, så upp i tronet kom vi aldrig, men det fantastiska fontänspelet med vattenstrålar på upp till 150 meters höjd fick vi se.

Det var väldigt varmt ute så ett dopp i fontänen blev för lockande för Oscar. Fram emot eftermiddagen började vi röra oss mot flygplatsen. Ett snabbstopp vid Dubai Pivot Fields ansåg vi oss ha tid med.



Överhettad Oscar fontänbadar utanför Burg Khalifa...

Gransångare och Sumpvipa var belöningen, plus en rad reprisar på ärlor och piplärkor, lärkor etc.

Dock börjar vi fundera på återlämningen av bilen, och kommer ihåg den virrige biluthyraren..."-Yes, yes other airport Terminal 3 not here Terminal 3, its 6 km..." Så en gång till så läser vi det finstilla i Solresors bekräftelse... DWC, Al Maktoum International... inget om Terminal 3.



Sumpvipa - White-tailed Lapwing - Vanellus leucurus, Dubai Pivot Fields

En snabb sökning på Internet visar att det finns en helt nyöppnad flygplats. DWC, 70 km från där vi befann oss. Med Dubais trafik... Bara lite panik... Vi ringer Dollar Rental Car som inte har koll på att man har en ny Flygplats i Dubai utan insisterar på att det måste vara Terminal 3 man menar! Mer panik... Men efter samtal med Solresor lyckas de ringa och få tag i en som visste om det och det visade sig att Dollar hade ett ännu så länge obemannat kontor på DWC. Men skulle vi hinna? Ja, till slut gjorde vi det efter att ha besökt de nya mässhallarna, DWC, ja just det! Samma namn som flygplatsen! Men där fanns inga flygplan...

Så iväg igen 15km till och nu började det bli slut på bensinen... Men vi hann precis... Ett fantastiskt skådespel pågick i luften. Emiratens flygförsvaret hade grym uppvisning över flygplatsen, och varje gång man ser sånt här blir man lika förvånad att det går att behandla plåtburkar på det sättet i luften!

Den nya flygplatsen? Ja, det hade enligt uppgift lyft 2-3 passagerarplan före vi skulle åka till Sverige. Flygplatsen var fullutrustad och fullt bemannad trots att det inte fanns någon trafik. Så alla kontroller gick blixtnabbt. Al Maktoum ska bli mycket större än DXB! Dubai bygger någon sorts frihandelsområde söder om Dubai som kallas Dubai World Central. Förhoppningen är att tillverknings- och handelsföretag ska etablera sig i området.



Sen kom vi till Stockholm försenade, ingen anslutning vare sig buss eller tåg... men vi var förberedda! Eftersom det är billigare att hyra bil och åka till Växjö, och att vi kommer fram 5 timmar före första anslutning till Växjö, så hyrde vi bil. Skäms SJ.

Reflektion: Fantastisk skådning i gästvänligt land! Här finns massor av underskattade och utforskade lokaler. Tyvärr åker man gärna till "säkra kort", men jag gissar att det skulle vara lönt med att prova en annan rutt.

Vi sa nu till varandra: "- Ja, nu skulle vi våga ta på oss uppdraget att reseleda en kombiresa till Dhofar i södra Oman och Förenade Arabemiraten."

Pris 15 dagar???

Runt 20.000:- Sek inklusive det mesta.

Flyguppvisning Al Maktoum International



Nån ska ju tvätta :-)



Oscar och Kent, på Jabel Hafeet



Svetten rinner både här och där...

Artlista

1. **Berghöna** *Alectoris chukar* **Chukar Partridge**
3 Jebel Hafeet, 5 Green Mubazzarah
2. **Ökenhöna** *Ammoperdix heyi* **Sand Partridge**
1 Jebel Hafeet, Hotel Mercure
3. **Grå frankolin** *Francolinus pondicerianus*
tämligen vanlig, sedd varje dag med början vid Dubai Pivot Fields >50 under veckan
4. **Skedand** *Anas clypeata* **European Northern Shoveler**
10+ Warsan Lakes, 30+ Ras Al Khor, 5 Al Wathba Camel Track, Zakher Lake
5. **Gräsand** *Anas platyrhynchos* **Mallard**
Warsan Lakes, tämligen vanlig under veckan
6. **Bläsand** *Anas penelope* **Eurasian Wigeon**
2 Al Wathba Camel Track, Zakher Lake
7. **Stjärtand** *Anas acuta* **Northern Pintail**
10+ Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, Zakher Lake
8. **Årta** *Anas querquedula* **Garganey**
4 Warsan Lakes, Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, Zakher Lake
9. **Kricka** *Anas crecca* **Eurasian Teal**
50+ Warsan Lakes, >100 Ras Al Khor, Zakher Lake
10. **Brunand** *Aythya ferina* **Common Pochard**
32 Warsan Lakes
11. **Vitögd dykand** *Aythya nyroca* **Ferruginous Duck**
3 Zaker Lakes
12. **Vigg** *Aythya fuligula* **Tufted Duck**
10 Warsan Lake
13. **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis* **Little Grebe**
30 Warsan Lakes, 5+ Ras Al Khor, 5+ Zakher Lake
14. **Svarthalsad dopping** *Podiceps nigricollis*
1 Warsan Lakes
15. **Persisk lira** *Puffinus persicus* **Perian Shearwater**
2-3 Fujairah Port Beach
16. **Större flamingo** *Phoenicopterus roseus* **Greater Flamingo**
20+ Warsan Lakes, >1000 Ras Al Khor, 30 +Khor al-Beida, 200+ Al Jazirah Khor flera andra platser med goda antal
17. **Vit stork** *Ciconia ciconia ciconia* **White Stork**
4+ Wamm Farms
18. **Bronsibis** *Plegadis falcinellus* **Glossy Ibis**
25+ Dubai Pivot Fields, 4 Al Wathba Camel Track, 10+ Zakher Lake, Khor al-Beida, 25+ Al Jazirah Khor mfl platser
19. **Kohäger** *Bubulcus ibis* **Western Cattle Heron**
10+ Warsan Lakes och Dubai Pivot Fields, 20+ Ras Al Khor, ca 30 Wamm Farms, sedd alla dagar
20. **Rallhäger** *Ardeola ralloides* **Squacco Heron**
3 Warsan Lakes, Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, Zaker Lakes, sedd flertalet dagar

21. **Mangrovehäger** *Butorides striatus* **Striated Heron**
1 Khor Kalba
22. **Gråhäger** *Ardea cinerea* **Grey Heron**
finns i antal varhelst det finns vatten
23. **Purpurhäger** *Ardea purpurea* **Purple Heron**
5+ Warsan Lakes, 4+ Ras Al Khor, 1 Zakher Lake, Khor al-Beida, Al Jazirah Khor, vanlig
24. **Ägretthäger** *Ardea alba* **Western Great Egret**
11 Warsan Lakes, >100 Ras Al Khor, Al Jazirah Khor, Zakher Lake, Dibba, mfl
25. **Silkeshäger** *Egretta garzetta* **Little Egrett**
Warsan Lakes, Ras Al Khor, Khor al-Beida, Al Jazirah Khor, Khor Kalba, Zakher Lake plus andra platser
26. **Revhäger** *Egretta gularis* **Western Reef Heron**
5+ Warsan Lakes, 5+ Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, Fujairah Port Beach, Khor Kalba, Zakher Lake, Al Jazirah Khor, Umm al Quwain, Khor al-Beida mfl platser
27. **Sokotraskarv** *Phalacrocorax nigrogularis* **Socotra Cormorant**
Warsan Lakes, Ras Al Khor, >85000,, på 35min i en sträckande flock strax söder Umm al Quwain Breakwater, ca 7min film finns.
28. **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus* **Osprey**
1 Dubai Pivot Fields, 1 Ras Al Khor, 1, Khor Kalba, 1 Khor al-Beida
29. **Smutsgam** *Neophron percnopterus* **Egyptian Vulture**
35 Jebel Hafeet
30. **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus* **Western Marsh Harrier**
4 Warsan Lakes, 2 Dubai Pivot Fields, 1 Al Wathba Camel Track, 1 Zakher Lake, 1 Khor Kalba, Al Jazirah Khor
31. **Större skrikörn** *Aquila clanga* **Greater Spotted Eagle**
1 Ras Al Khor, 2+ Warsan Lakes, 3 Ras Al Khor, 1 Khor Kalba
32. **Hökörn** *Hieraaetus fasciatus* **Bonelli's Eagle**
1ad Wadi Helo, 2 ad Wamm Farms
33. **Tornfalk** *Falco tinnunculus* **Common Kestrel**
ca 20 under veckan
34. **Berberfalk** *Falco pelegrinoides* **Barbary Falcon**
1 Al Wathba Camel Track, 1 Green Mubazzarah
35. **Rörhöna** *Gallinula chloropus* **Common Moorhen**
Warsan Lakes, Ras Al Khor, Zaker Lake, Al Jazirah Khor, Khor al-Beida god antal...
36. **Purpurhöna** *Porphyrio porphyrio seistanicus* **Purple Swamphen**
1 Warsan Lakes
37. **Sothöna** *Fulica atra* **Eurasian Coot**
21 Zakher Lake
38. **Strandskata** *Haematopus ostralegus* **Eurasian Oystercatcher**
>10 Ras Al Khor, 3 Khor Kalba
39. **Stytlöpare** *Himantopus himantopus* **Blackwinged Stilt**
Dubai, Ras al Khor, Dubai Pivot Fields, Khor al-Beida, Al Ain, Zakher Lake, lite varstans i bevattnade rondeller
40. **Skärfläcka** *Recurvirostra avocetta* **Pied Avocet**
2 Ras Al Khor

41. **Hägerpipare** *Dromas ardeola* **Crab-plover**
39 Khor al-Beida, 12 Al Jazirah Khor
42. **Rödflikvipa** *Vanellus indicus* **Red-wattled Lapwing**
sedd dagligen, Dubai Pivot Fields, 100+ Ras Al Khor, >35 Wamm Farms
43. **Sumpvipa** *Vanellus leucurus* **White-tailed Lapwing**
5 Dubai Pivot Fields
44. **Kustpipare** *Pluvialis squatarola* **Grey Plover**
10+ Ras Al Khor, Khor al-Beida , Al Jazirah Khor
45. **Sibirisk tundrapipare** *Pluvialis fulva* **Pacific Golden Plover**
1 Ras Al Khor
46. **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula* **Common Ringed Plover**
Ras Al Khor, Zakher Lake, vanlig från första dagen till sista
47. **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius* **Little Ringed Plover**
Warsan Lakes, 4 Ras Al Khor, 7 Al Wathba Camel Track, Khor al-Beida mfl platser
48. **Svartbent strandpipare** *Charadrius alexandrinus* **Kentish Plover**
>100 Ras Al Khor, 10+ Zakher Lake, Fujairah Port Beach, >30 Khor al-Beida
49. **Mongolpipare** *Charadrius mongolus* **Lesser Sand Plover**
Ras Al Khor, Zakher Lake, 10+ Al Jazirah Khor, 50+ Khor al-Beida
50. **Ökenpipare** *Charadrius leschenaultii* **Greater Sand Plover**
2 Ras Al Khor, 4 Khor al-Beida
51. **Dvärgbeckasin** *Lymnocyptes minimus* **Jack Snipe**
1 Zaker Lake
52. **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago* **Common Snipe**
1 Al Wathba Camel Track, 2 Zaker Lakes, ? Wamm Farms
53. **Rödspov** *Limosa limosa* **Black-tailed Godwit**
10+ Ras Al Khor, 1 Khor Kalba, Khor al-Beida
54. **Myrspov** *Limosa lapponica* **Bar-tailed Godwit**
Khor al-Beida , 5+ Al Jazirah Khor
55. **Småspov** *Numenius phaeopus* **Whimbrel**
1+ Ras Al Khor, 1 Khor Kalba
56. **Storspov** *Numenius arquata* **Eurasian Curlew**
4 Ras Al Khor, enstaka Khor al-Beida plus några andra platser
57. **Rödbena** *Tringa totanus* **Common Redshank**
Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, 1 Khor Kalba, Khor al-Beida
58. **Dammsnäppa** *Tringa stagnatilis* **Marsh Sandpiper**
2 Al Wathba Camel Track, 1 Zaker Lake, Al Jazirah Khor
59. **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* **Common Greenshank**
Ras AL Khor, Ras Al Khor, Zakher Lake, Al Jazirah Khor, Khor al-Beida
60. **Grönbena** *Tringa glareola* **Wood Sandpiper**
Dubai Pivot Fields, Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track mfl platser
61. **Tereksnäppa** *Xenus cinereus* **Terek sandpiper**
1 Warsan Lakes, 1 Ras Al Khor, 1 Zaker Lakes, 5+ Al Jazirah Khor , 5+ Khor al-Beida

62. **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos* **Common Sandpiper**
Dubai Pivot Fields, Ras Al Khor, Zakher Lake, Fujairah Port Beach, Khor Kalba , sedd varje dag
63. **Småsnäppa** *Calidris minuta* **Little Stint**
ca. 10 Ras Al Khor, sedd dagligen
64. **Mosnäppa** *Calidris temminckii* **Temminck's Stint**
2+ Dubai Pivot Fields, 10+ Ras Al Khor, 3 Zakher Lake, Khor al-Beida mfl platser
65. **Spoovsnäppa** *Calidris ferruginea* **Curlew Sandpiper**
Ras Al Khor, Al Wathba Camel Track, Zaker Lake, Khor al-Beida
66. **Kärrensäppa** *Calidris alpina* **Dunlin**
Ras Al Khor, Khor al-Beida, Al Jazirah Khor vanlig
67. **Brushane** *Philomachus pugnax*
2 Al Wathba Camel Track, plus någon mer
68. **Smalnäbbad simsnäppa** *Phalaropus lobatus* **Red-necked Phalarope**
10 Fujairah Port Beach
69. **Roskarl** *Arenaria interpres* **Ruddy Turnstone**
3 Ras Al Khor, 1 Fujairah Port Beach, Khor al-Beida
70. **Rödvingad vadarsvala** *Glareola pratincola* **Red-necked Phalarope**
1 Dubai Pivot Fields
71. **Sotmås** *Larus hemprichii* **Sooty Gull**
Warsan Lakes, Ras Al Khor, Dubai, Fujairah Port Beach, Dibba, vanlig runt kusterna
72. **Skrattmås** *Chroicocephalus ridibundus* **Common Black-headed Gull**
Warsan Lakes, Ras Al Khor, Fujairah Port Beach , Khor al-Beida, sedd i antal flera dagar
73. **Långnäbbad mås** *Chroicocephalus genei* **Longbilled Gull**
Ras Al Khor, Fujairah Port Beach, Dibba, Khor al-Beida vanlig runt kusterna
74. **Tundratrut** *Larus fuscus heuglini* **Heuglin's Gull**
Fujairah Port Beach , Khor Kalba
75. **Stäpptrut** *Larus fuscus barabensis* **Steppe Gull**
Warsan Lakes, Ras Al Khor ,vanlig längs kusterna
76. **Kaspisk trut** *Larus chachinnans* **Caspian Gull**
1 (obest) Ras Al Khor, 1 (obest) Ras Al Khor, norra delen
77. **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica* **Gull-billed Tern**
Al Jazirah Khor, Khor al-Beida,
78. **Skräntärna** *Sterna caspia* **Caspian Tern**
3+ Warsan Lakes, 25+ Ras Al Khor (förbluffande antal?), 2 Khor Kalba, Fujairah Port Beach
79. **Iltärna** *Sterna bengalensis* **Lesser Crested Tern**
sedd utefter kustlokalerna
80. **Tofstärna** *Sterna bergii* **Swift Tern**
10+ Fujairah Port Beach, 5+ Al Jazirah Khor , 5+ Khor al-Beida
81. **Tygeltärna** *Sterna anaethetus fuligula* **Brideled Tern**
100+ Fujairah Port Beach
82. **Vitkindad tärna** *Sterna repressa* **White-cheeked Tern**
2+ Fujairah Port Beach

83. **Persisk smätärna** *Sternula saundersi* **Saunders's Tern**
Warsan Lakes, Fujairah Port Beach, Umm al Quwain, mfl platser
84. **Skäggtärna** *Chlidonias hybridus* **Whiskered Tern**
20+ Warsan Lakes, stora antal runt Ras Al Khor, sedd på flera kustlokaler
85. **Vitvingad tärna** *Chlidonias leucopterus* **White-winged Tern**
1 Fujairah Port Beach (säkert fler, långa håll)
86. **Bredstjärtad labb** *Stercorarius pomarinus* **Pomarine Skua**
1ad ljus Fujairah Port Beach
87. **Kustlabb** *Stercorarius parasiticus* **Arctic Skua**
1ad juv Fujairah Port Beach
88. **Strimmig flyghöna** *Pterocles lichtensteinii arabicus* **Lichtenstein's Sandgrouse**
1-3 hörda Wadi Helo, svar på uppspelning
89. **Klippduva** *Columba livia palestinae*, **Tamduva** *Columba livia domesticus*
Flera rent klippduvelika sedda, tamduvevarianter sedda dagligen
90. **Turkduva** *Streptopelia decaocto* **Eurasian Collared Dove**
sedd dagligen i goda antal
91. **Palmduva** *Streptopelia senegalensis* **Laughing Dove**
sedd dagligen, i goda antal
92. **Halsbandsparakit** *Psittacula krameri* **Rose-ringed Parakeet**
Dubai Pivot Fields, Dubai, Al Ain, sedd dagligen
93. **Blek dvärguv** *Otus brucei exiguus* **Pallid Scops Owl**
1 ex landade i sitt träd kl. 20.10, kom direkt vid uppspelning. Mushrif Park. Fredag och stor fest i parken!
94. **Tornseglare** *Apus apus* **Common Swift**
Dubai, Dubai Pivot Fields, mfl mfl platser
95. **Blek tornseglare** *Apus pallidus* **Pallid Swift**
Dubai, Warsan Lakes, Dubai Pivot Fields
96. **Indisk blåkråka** *Coracias benghalensis* **Indian Roller**
5+ Dubai Pivot Fields, 1 Mushrif Park, 4+ Green Mubazzarah, 15+ Wamm Farms
97. **Härfågel** *Upupa epops* **Eurasian Hoopoe**
sedd nästan dagligen, bla flera på Wamm Farms
98. **Mangrovekungsfiskare** *Halcyon chloris kalbaensis* **Collared Kingfisher**
1 Khor Kalba
99. **Kungsfiskare** *Alcedo atthis* **Common Kingfisher**
2 Khor Kalba
100. **Grön dvärgbiätare** *Merops orientalis* **Green Bee-eater**
ganska vanlig, några sedda dagligen
101. **Törnnskata** *Lanius lanius* **Red-backed Shrike**
1 Wamm Farms
102. **Isabellatörnnskata** *Lanius i. Isabellinus* **Daurian Shrike**
1 Warsan Lakes, 3 Dubai Pivot Fields, 2+ Wamm Farms, 1 Khor Kalba mfl platser
103. **Turkestantörnnskata** *Lanius phoenicuriodes* **Turkestan Shrike**
1 Wamm Farms

104. **Ökenvarfågel** *Lanius meridionalis aucheri* **Southern Grey Shrike**
2 Green Mubazzarah, 3+ Wamm Farms, 1 Masafi Wadi
105. **Arabskriktrast** *Turdoides squamiceps* **Arabian Babbler**
4 Wadi Tarabat, 5 Wamm Farms, 6 Al Jazirah
106. **Huskråka** *Corvus splendens* **House Crow**
vanlig, sedd varje dag
107. **Ökenkorp** *Corvus ruficollis* **Brown-necked Raven**
5+ Jebel Hafeet , 2 Wadi Halo
108. **Vitkindad bulbyl** *Pycnonotus leucotis* **White-eared Bulbul**
vanlig, sedd dagligen
109. **Rödgulpad bulbyl** *Pycnonotus cafer* **Red-vented Bulbul**
2 Warsan Lake
110. **Levantbulbyl** *Pycnonotus xanthopygos* **White Spectacled Bulbul**
2 Jebel Hafeet, Wadi Helo, mfl platser
111. **Asiatisk kalenderlärka**, *Anthus bimaculata* **Bimaculated Lark**
1 Zaker Lakes
112. **Tofslärka** *Galerida cristata* **Crested Lark**
vanlig, sedd dagligen
113. **Sånglärka** *Alauda arvensis* **Eurasian Skylark**
10+ Dubai Pivot Fields, mfl platser
114. **Stenökenlärka** *Ammomanes deserti* **Desert Lark**
Green Mubazzarah , Wadi Tarabat, 5+ Wadi Halo, Masafi Wadi
115. **Afrikansk klippsvala** *Ptyonoprogne fuligula* **Pale Crag Martin**
Warsan Lakes, Al Jazirah Khor, Al Ain, Dibba, mfl platser
116. **Rostgumpssvala** *Hirundo daurica daurica* **Red-rumped Swallow**
Två ex kraftigt sträckade på kroppen. Dubai Pivot Fields.
117. **Ladusvala** *Hirundo rustica* **Barn Swallow**
Dubai Pivot Fields, sedd flera dagar
118. **Snårsångare** *Scotocerca inquieta buryi* **Scrub Warbler**
2-3 på väg till Masafi Wadi, 25 23'23.785"N, 56 10'33.568"E
119. **Streckad prinia** *Prinia gracilis* **Graceful Prinia**
ganska vanlig och sedd dagligen i små antal, bla 4 ex Wadi Helo
120. **Gransångare** *Phylloscopus collybita* **Common Chiffchaff**
1-3 Dubai Pivot Fields
121. **Dvärgsångare** *Phylloscopus neglectus* **Plain Leaf Warbler**
4 Wadi Helo, 1 Masafi Wadi
122. **Mästersångare** *Sylvia crassirostris* **Eastern Orphean Warbler**
1 Jabel Hafeet, även en hörd (?)
123. **Brink majna** *Acridotheres ginginianus* **Bank Myna**
49 Dubai Pivot Fields, sedd flera dagar sedan
124. **Brun majna** *Acridotheres tristis* **Common Myna**
vanlig, sedd dagligen

125. **Svartvit stare** *Graucupica contra* **Pied Myna**
3+ Ras Al Khor
126. **Stare** *Sturnus vulgaris* **Common Starling**
ganska vanlig, bla Dubai Pivot Fields, Ras Al Khor
127. **Svart röstjärt** *Phoenicurus ochruros* **Black Redstart**
1 hona, Jebel Hafeet, 1 hane *phoenicuroides* Wadi Helo
128. **Röstjärt** *Phoenicurus phoenicurus samamisticus* **Common Redstart**
3+ Jebel Hafeet
129. **Svarthakad buskskvätta** *Saxicola torquatus (rubicola)* **European Stonechat**
1 Dubai Pivot Fields, 2 Wamm Farms
130. **Vitgumpad buskskvätta** *Saxicola maurus* **Siberian Stonechat**
1 Wamm Farms
131. **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina* **Isabelline Wheatear**
5+ Dubai Pivot Fields, 5+ Al Wathba Camel Track, 3+ Wamm Farms, mfl platser
132. **Nunnestenskvätta** *Oenanthe pleschanka* **Pied Wheatear**
Sedd men var??? Slipped throu our fingers... Inga foton...
133. **Ökenstenskvätta** *Oenanthe deserti* **Desert Wheatear**
tämligen allmän, bla Green Mubazzarah
134. **Orientstenskvätta** *Oenanthe picata* **Variable Wheatear**
Vägen Dibba-Masafi Rd koordinater 25 23'23.785"N, 56 10'33.568"E, 1 Wamm Farms
135. **Persisk stenskvätta** *Oenanthe chrysopygia* **Red-tailed Wheatear**
5+ Jebel Hafeet , Wadi Tarabat, 3 Wadi Halo, mfl platser
136. **Svartvit stenskvätta** *Oenanthe alboniger* **Hume's Wheatear**
10+ Jebel Hafeet , Wadi Tarabat, Masafi Wadi
137. **Munkstenskvätta** *Oenanthe monacha* **Hooded Wheatear**
2 hona/hane Jebel Hafeet
138. **Blåtrast** *Monticola solitarius* **Blue Rock Thrush**
2-3 Jebel Hafeet, Hotel Mercure
139. **Grå flugsnappare** *Muscicapa striata* **Spotted Flycatcher**
1 DPF, bla
140. **Purpursolfågel** *Nectarinia asiatica* **Purple Sunbird**
2+2 Warsan Lakes, ses då och då i trädgårdar
141. **Gråsparv** *Passer domesticus* **House sparrow**
vanlig, sedd dagligen
142. **Indisk silvernäbb** *Euodice malabarica* **Indian Silverbill**
6 Warsan Lakes, 15+ Dubai Pivot Fields, 5 Wamm Farms, 5 Khor al-Beida, dagligen
143. **Yellow-crowned Bishop** *Euplectes afer*
1(?) Dubai Pivot Fields
144. **Röd tigerfink**, *Amandava amandava* **Red Avadavat**
15 Wamm Farms
145. **Forsärsla** *Motacilla cinerea (melanope?)* **Grey wagtail**
1+ Dubai Pivot Fields

146. **Sädesärsla** *Motacilla alba* **White wagtail**

vanlig, sedd dagligen

147. **Gulärsla** *Motacilla flava* **Yellow Wagtail(s)**

>10 Dubai Pivot Fields, Al Wathba Camel Track , plus andra platser, ej ovanlig

Gulärsla *Motacilla flava feldegg*

1 Dubai Pivot Fields

Gulärsla *Motacilla flava superciliaris*

1 Dubai Pivot Fields

Gulärsla *Motacilla flava thunbergi*

1 Dubai Pivot Fields

148. **Citronärsla** *Motacilla citreola* **Citrin Wagtail**

Warsan Lakes, Dubai Pivot Field Ras AL Khor, mfl platser, ganska vanlig

149. **Större piplärka** *Anthus richardi* **Richard's Pipit**

2 Dubai Pivot Fields, Al Wathba Camel Track, Wamm Farms

150. **Mongolpiplärka** *Anthus godlewskii* **Blyth's Pipit**

2 (?) Dubai Pivot Fields, 2 Wamm Farms

151. **Fältpiplärka** *Anthus campestris* **Tawny Pipit**

>10 Dubai Pivot Fields, 2 Al Wathba Camel Track, Wamm Farms, mfl platser

152. **Vattenpiplärka** *Anthus spinoletta coutellii* **Water Pipit**

10+ Dubai Pivot Fields, 30 Al Wathba Camel Track, 5 Zakher Lake

153. **Rödstrupig piplärka** *Anthus cervinus* **Red-throated Pipit**

>10 Dubai Pivot Fields, 8+ Al Wathba Camel Track, Zaker Lake, ej ovanlig

154. **Ökentrumpetare** *Rhodopechys githaginius*

3+ på väg till Masafi Wadi. 25 23'23.785"N, 56 10'33.568"E

155. **Bergsparv** *Emberiza striolata*

2 Jabel hafeet, 2 Masafi Wadi

Däggdjur- Ödlor- Sköldpaddor

100+ **katt**, möjligen **schakaler** på långt håll

Sinaiaagam *Pseudotrapelus sinaitus*, 1 Masafi Wadi

Soppsköldpadda, 1 Khor Kalba

Referenser

Svensson L., Zetterström D.(2009) *Fågelguiden*

Malling Olsen K, Larsson H(2004) *Gulls of Europe, Asia and North America*

Porter, Aspinall (2010) *Birds of the Middle East*

Gensböl B (2006) *Rovfåglar i Europa*

Van Duivendijk (2011) *Advanced Bird ID Handbook, The Western Palearctic*

Chandler (2009) *Shorebirds of Northern Hemisphere*

Snow, Perrins (1998) *The Birds of the Western Palearctic*

Alström, Colston, Lewington (1993) *Sällsynta fåglar i Europa*

and www resources...

and lots of recordings...